
Největší deník v ČR

Pátek, 13. března 2015

Č. 50, www.metro.cz

Ondřej Moravec získal na MS v biatlonu třetí českou medaili. V mužském vytrvalostním závodu skončil třetí. Více strana 11 AP

Půjčte si například 90 000Kč
za 1 799Kčměsíčně

úroků
zpět
úroků

1/2a nechte se odměnit za řádné splácení!

Vuvedenémpříkladupři počtusplátek84a lhůtěsplatnosti 15.3.2022 jeúrok16,09%p.a.,RPSN17,4%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem151116Kč.Při splněnípodmínekprovrácení½zaplacenýchúroků jeúrok9,23%p.a.,
RPSN9,7%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem120561Kč.Splátkaneobsahujepoplatkyzavolitelnédoplňkovéslužby.Uvedenéhodnoty jsouspočítánypřidatuposkytnutí15.3.2015asplátcevždyk15.dnivměsícipočínaje15.4.2015.
Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně amůže se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku. Akce platí při splnění podmínekHomeCredit a. s. do 20. 3. 2015. Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se
do úvěrových registrůSOLUSaNebankovního registruklientských informací.Více informací, včetně informací o registrech,najdetenawww.solus.cz,www.cncb.czawww.itesco.cz/fs.PoskytovatelemFinančních služebvTesco jeHomeCredit a. s.

Navštivtenáš stánek nebo volejte 800 700 084

JUPÍ, JSEM NA MĚSÍCI!
VOLAL Z VESMÍRU
ROZHOVOR S CHARLESEM DUKEM, KOSMONAUTEM Z APOLLA 16 STRANA 4

Svátek slaví: Růžena
Min. 30

Max. 70

Jak se hlídá
prezident
Hradní stráž je výkladní
skříní Pražského hradu.
Jaké to je v horku, nebo
naopak za sněhu a mrazu
stát hodinu bez hnutí?
A co voják udělá, když ho
obtěžuje opilec? STRANA 6

Úvěr si bere
každý třetí
O půjčky na bydlení je
stále velký zájem. V Česku
se výrazně zlepšuje
platební morálka. STRANA 3

Za nepřihlášené auto
hrozí vysoká pokuta
Registr automobilů. Je plný vozů bez jasného majitele. Termín hoří. Do konce června je potřeba dokončit
všechny převody. Sankce. Až 50 tisíc, či odebrání řidičáku. Návod. Stačí jedna žádost na jeden úřad STRANA 2

inzerce
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Do konce června
se musí auta při-
hlásit. Jinak řidi-
čům hrozí penále.

Teoreticky už od začátku
roku by v registru nemělo na
českých silnicích jezdit auto
bez jasného vlastníka či pro-
vozovatele. Tedy takové auto,
které předchozí majitel od-
hlásil, ale ten nový už na sebe
nepřihlásil. Nejčastěji proto,
aby se vyhnul placení pokut,
povinného ručení nebo ekolo-
gického poplatku. Pro jistotu
ale dalo ministerstvo dopra-
vy čas takzvané polopřevody
vyřešit do konce letošního
června. Takových případů to-
tiž mohou být statisíce.
„Věříme, že lidé návštěvu

úřadu nebudou nechávat na
poslední chvíli. Už nyní se po-
čet doregistrovávaných aut

zvyšuje,“ sdělil deníku Metro
mluvčí resortu Tomáš Ne-
řold. Důvod je logický. Kdo
auto v létě řádně nedohlásí,
jeho vůz bude automaticky
vyřazen z registru, zanikne
povinné ručení a technická
způsobilost. Po tomto termí-
nu tak auto administrativně
zanikne a nebude smět už ni-
kdy na silnici. Kromě toho
tím také zanikne pojištění vo-
zidla. „Pokud řidič po posled-
ním červnu pojede s neregis-

trovaným vozem, hrozí mu
odnětí řidičského oprávnění
až na šest měsíců a pokuta 50
tisíc korun,“ přibližuje také
Karolína Topolová, šéfka
AAA Auto. Odhaduje, že za
více než dvě dekády mohlo
být přes 11 tisíc takto nedoře-
šených vozů. Přitom už podle
předchozí legislativy byl pro-
voz takových aut nelegální.
„Ten, kdo polopřevod nedo-

končil, měl vozidlo pojiště-
né, ale neprovozoval je,
nicméně podle předchozího
znění zákona nic neporušil.
Proto ani řidiče při návštěvě
úřadu nehodláme nijak sank-
cionovat,“ ujišťuje Tomáš Ne-
řold.
Pomůckou, že je vše v po-

řádku, může být to, že je pro-
vozovatel zapsán v malém
techničáku.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Aut bez pánů jsou
statisíce, ti riskují

Číslo dne

250
tisíc vozidel v takzvaném po-
lopřevodu eviduje Centrální
registr vozidel. Podle odhadů
takových aut může být ale až
700 tisíc. Ministerstvo chce
spustit aplikaci, kde si lidé
ověří, zda se polopřevod
netýká také jich.

Krátce

Jak na to?

TURECKO odlet každou SOBOTU od 14. 3. 2015 na 7 nocí / 8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.350 Kč 6.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.400 Kč 6.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 9.350 Kč 6.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 9.350 Kč 6.750 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 9.350 Kč 6.750 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 6.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 9.450 Kč 6.750 Kč

CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 9.900 Kč 6.750 Kč
MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.750 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 10.600 Kč 8.150 Kč

ATLAS BEACH 4* All inclusive 10.700 Kč 6.750 Kč
VERA SEAGATE RESORT 5* All inclusive 10.800 Kč 7.990 Kč

BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.850 Kč 6.750 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* Ultra All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.750 Kč

TITAN SELECT 5* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
EFTALIA SPLASH RESORT 4* All inclusive 11.800 Kč 6.750 Kč

UTOPIAWORLD DELUXE HOTEL 5* Ultra All inclusive 13.600 Kč 6.750 Kč
EGYPT odlet každou SOBOTU od 14. 3. 2015 na 7 nocí / 8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od

THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 10.900 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.300 Kč 8.990 Kč

ALMASHRABIYA 3* Polopenze 12.300 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 12.550 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4** All inclusive 12.750 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 12.950 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 12.950 Kč 8.990 Kč

MENAVILLE 3* Polopenze 12.950 Kč 8.990 Kč
IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 13.350 Kč 8.990 Kč

SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 13.550 Kč 8.990 Kč
SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 13.550 Kč 8.990 Kč

AL NABILA GRANDMAKADI 5* All inclusive 13.550 Kč 8.990 Kč
ALI BABA PALACE 4* All inclusive 13.750 Kč 8.990 Kč

GRAND PLAZA RESORT 4* All inclusive 13.900 Kč 8.990 Kč
SEAGULL BEACH RESORT 4* All inclusive 13.900 Kč 8.990 Kč

TITANIC PALACE 5* All inclusive 14.400 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA HOTEL 4* All inclusive 14.750 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Poleťte kmoři
už v březnu!

Jaro
vTurecku!!!

Pelikán ministrem
Česká spravedlnost má no-
vého šéfa. Prezident Miloš
Zeman jmenoval novým
ministrem spravedlnosti
dosavadního prvního ná-
městka úřadu Roberta Pe-
likána. Pětatřicetiletý
právník ve vládě nahradil
Helenu Válkovou, která
rezignovala. Pelikán ozna-

čil za své priority zrychle-
ní a zkvalitnění trestního
řízení, boj s insolvenční-
mi mafiemi a úpravu exe-
kucí, která zamezí „obcho-
du s lidskou chudobou“,
či zavedení elektronic-
kých náramků pro odsou-
zené, jež by mohlo při-
spět ke snížení nákladů
vězeňství. Zeman po něm
chce vyřešit i problémy
kolem platů soudců. ČTK

inzerce

Od 1. ledna se usnadnily regis-
trace vozidel. Stačí jedna
žádost podaná na jeden úřad.

● Prodávající a kupující podávají
jednu společnou žádost, na re-
gistr vozidel mohou přijít spo-
lečně, jeden z nich, nebo v za-
stoupení. Pak je třeba plná
moc. Převod má proběhnout
na registru vozidel v místě
bydliště původního majitele.

● Lhůta na převod auta je
10 pracovních dní, po termínu
hrozí prodávajícímu až 50 tisíc
pokuty.

● Pokud vlastníte vozidlo, které
je v Centrálním registru vozi-
del pouze odhlášeno předcho-
zím provozovatelem, musíte
podat na úřad do 30. června
(u aut dočasně vyřazených
z provozu před 30. červnem

2013 je lhůta do konce roku)
žádost o zápis vlastníka a pro-
vozovatele do registru silnič-
ních vozidel. Po termínu již
vůz nebude moci být nikdy při-
hlášen.

● K tomu potřebujete průkaz
totožnosti, techničák a osvěd-
čení o registraci auta, zelenou
kartu, protokol o evidenční
kontrole auta a doklad o plat-
né technické prohlídce.
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Stále roste zájem
o úvěry na bydlení. Zlep-
šila se také naše morál-
ka ohledně splácení.

Celkový dluh všech úvěrů za loňský
rok dosáhl 1,7 bilionu korun. Drtivá
většina této částky pochází z dlouho-
dobých úvěrů, tedy hypoték a úvěrů ze
stavebního spoření.

Banky si sice důkladně prověřují
schopnosti klientů splácet hypotéku,
přesto počet úvěrů na bydlení v Čes-
ku roste a má ho už přes milion lidí.
Vyplývá to z údajů Bankovního a Ne-
bankovního registru klientských in-
formací.
U úvěrů na bydlení je také dlouho-

době dobrá platebnímorálka. Pozitiv-
ní je, že se lépe splácejí také krátko-
dobé půjčky. Celkový objem krátko-
dobého dluhu ohroženého nesplace-
ním se snížil meziročně o 1,5 miliar-
dy korun.
Nejčastější druhy těchto půjček

jsou osobní a spotřebitelské úvěry. Je-

jich objem vzrostl loni na 301 mili-
ard korun. „Zájem klientů se soustře-
dí na úvěry spotřebitelské. Průměrně
si na nich každý půjčil 142 tisíc ko-
run,“ říká Jiří Rajl, výkonný ředitel
Nebankovního registru.
Ten ovšem dodává, že se odborníci

snaží své klienty upozornit, aby si dá-
vali pozor, kde si půjčují. Dvě třetiny
spotřebitelských úvěrů si totiž Češi
berou u různých nebankovních insti-
tucí. Jde především o účelové úvěry
související s nákupem konkrétního
zboží.

V posledních letech také výrazně
roste počet lidí nad 45 let, kteří se krát-
kodobě zadlužují. „Prarodiče si berou
tyto úvěry pro svoje děti nebo i vnoča-
ta,“ vysvětluje Rajl. PAVEL URBAN

Černých koček se nebojíme. PIXMAC

Počet Čechů s úvěrem

3,1
milionu lidí u nás už má svůj vlastní
úvěr. Počet úvěrových smluv na krát-
kodobý dluh atakuje pět milionů.
Klientů s hypotékou je 530 tisíc.

inzerce

Češi nejsou obecně moc pověrčiví, ale
například ťukání na dřevo či zuby je
celkem běžná praxe. Chování lidí čas-
to také ovlivňuje skutečnost, že je pá-
tek třináctého, jako například dnes.
V tento den stoupá zájem o sázení v lo-
terii. Panuje totiž domněnka, že by se
mohlo štěstí unavit. Výzkum firmy
NMS Market Research také ukázal, že
více než tři čtvrtiny respondentů věří
v osud. Zhruba třetina Čechů si myslí,
že rozbité zrcadlo znamená sedm let
neštěstí. Na druhou stranu jen 30 pro-
cent lidí se vyhne černé kočce, aby jim
nepřeběhla přes cestu. MET

Úvěr si vzala
třetina Čechů

Pověrčivost. V pátek
třináctého více sázíme
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Když v roce 1969 přistála prv-
ní posádka na Měsíci, byl již
tehdy třiatřicetiletý Charles
Duke v centru pozornosti širo-
ké veřejnosti. Pracoval totiž v
řídícím středisku při letu

Apolla 11 a přímo komuniko-
val s posádkou vedenou Nei-
lem Armstrongem. Jeho prv-
ní slova pronesená
k Armstrongovi a Buzzovi Al-
drinovi, kteří právě dosedli

na Měsíc, zněla: „Zaznamena-
li jsme přistání. Pár chlapů
tady kvůli vámpěkně zmodra-
lo. Konečně jsme si oddechli.
Mnohokrát díky.“ O rok poz-
ději se stal členem záložní po-

sádky Apolla 13, kterou však
musel opustit, protože one-
mocněl zarděnkami. Letu na
Měsíc se dočkal o další dva
roky později s Apollem 16.
Tehdy mu bylo 36 let a stal se

desátým a nejmladším člově-
kem, který se kdy prošel po
Měsíci. Nyní je na návštěvě
Prahy, kde včera zahájil výsta-
vu Gateway to Space.

NaMěsíci jste strávil 71 ho-
din, ve vesmíru 11 dní.
Bylo to akorát, či málo?

Nebylo to moc dlouho.
Nám se z Měsíce domů moc
nechtělo, protože to byl ne-
smírně vzrušující zážitek, váž-
ně jsme se bavili, byla tam
sranda. Celou dobu jsem si
opakoval: „Jupí, jsemnaMěsí-
ci, jupí, jsem na Měsíci.“ Ale
pak nadešel čas se vrátit, mu-
síte si kontrolovat množství
kyslíku a paliva. Lunární mo-
dul byl připraven pro pobyt
na Měsíci jen na omezenou
dobu, takže jsme věděli, že
jednou nadejde čas dát Měsíci
vale. Ale nakonec jsme tam
vyváděli o dvě hodiny déle,
než bylo plánováno.

Padal jste často?
Občas ano. Když jste spadli

dopředu, je to, jako byste pak
dělali kliky, musíte se asi tři-
krát odrazit, abyste se dostali
zase zpátky na nohy. Bezpeč-
nější bylo chodit trochu před-
kloněný. Já jsem tam ale vyvá-
děl hrozné skopičiny, zkoušel
jsem, kam nejvýš vyskočím,
skákal jsem až metr do výšky,
a pak jsem jednou upadl na
záda. To bylo poprvé a napo-
sledy, kdy jsem se bál. Všech-
no, co nás udržovalo při živo-
tě, jsme totiž měli na zádech
– kyslík, veškeré regulátory,
rádio. Kdyby se mi to rozbilo,
byl bych mrtvý. John Young
(kapitán) mi ale rychle po-
mohl na nohy a bylo po stra-
chu. Když si teď na to vzpome-
nu, bylo to šílené.

Vesmír je obrovský a Země
neskutečně malá. Jsme ve
vesmíru sami?

Můj osobní názor je, že tu
jsme sami. Ale neexistují pro
ani proti tomu žádné důkazy.
Sice se utrácí hromada peněz,
abychom našli mimozem-
skou civilizaci, přesto jsme ni-
kdy nezachytili žádné rádiové
signály, prostě nic, co by na-
svědčovalo tomu, že někde
existuje další civilizace. Mož-
ná ano, ale já tomu nevěřím.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Duke v Praze MAFRA

inzerce

Na Měsíci jsem dělal skopičiny
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Slavný anglický
autor fantasy lite-
ratury podlehl
v 66 letech Alzhei-
merově chorobě.

V prosinci 2007 Terry Prat-
chett veřejně oznámil, že trpí
Alzheimerovou chorobou.
V psaní však pokračoval
a svou poslední knihu dokon-
čil minulé léto. Pro televizi
BBC mezitím točil pořad
o svém boji s tímto neurode-
generativním postižením
mozku, které vede k postup-
né demenci. „Svět ztratil je-
den z nejchytřejších a nejbys-
třejších mozků,“ uvedl Larry
Finlay z nakladatelství
Transworld Publishers.
Pratchett podle něho ze-

mřel doma obklopen rodi-
nou. „Jak vědí všichni, co ho
četli, byla Zeměplocha jeho
způsobem satiry světa – a dě-
lal to brilantně, s velkou do-
vedností, s ohromnýmhumo-

rem a neustálou invencí,“ do-
dal Finlay. Pratchett podle
něj čelil své chorobě statečně
a právě psaní jej v posledních
letech udržovalo při životě.
V roce 2011 navštívil Prat-

chett Prahu, aby zhlédl derni-
éru představení Maškaráda,
kterou Divadlo v Dlouhé na-
studovalo podle jedné z jeho
knih. Pratchettův humor si
často utahuje z archetypů a
klišé fantastické literatury,
pro inspiraci však neváhá sáh-
nout ani ke klasickým romá-
nům či divadlu. ČTK

První dohoda
podepsaná mezi
Washingtonem
a Havanou
po loňském prosin-
ci je o přímém tele-
fonickém spojení.

Doposud se všechny hovory
mezi USA a Kubou uskuteč-
ňovaly přes třetí zemi, a pro-
to byly velmi drahé. Tomu
už je konec, Spojené státy
a Kuba znovu obnovily pří-
mé telefonické spojení.
Spojení zajistí americká

telekomunikační společ-
nost IDT Domestic Telecom
a kubánská společnost
Etecsa. Ta sdělila, že zpočát-

ku bude přímé spojení využí-
váno pouze pro telefonické
hovory. Podle BBC však Wa-
shington doufá, že dohoda
v budoucnu rovněž zlepší
mizerný přístup k internetu
na Kubě. K dalším jednáním
byměla ještě tentoměsíc od-
cestovat do Havany americ-
ká delegace.
„Opětovné zavedení pří-

mého telefonického spojení
mezi Spojenými státy a Ku-
bou přispěje k zajištění lepší
infrastruktury a lepší kvali-
ty komunikace mezi lidmi
z našich dvou zemí,“ konsta-
tuje společnost Etecsa. „Do-
hoda umožní našim zákazní-
kům dovolat se svým přáte-
lům a rodinám na Kubě snáz
a za dostupnější ceny,“ notu-
je si s Etecsou americká IDT
Domestic Telecom. ČTK

Odešel autor mága Mrakoplaše. AP

Bude levnější? PROFIMEDIA.CZ

Úžasná Zeměplocha

K nejslavnějším dílům
Pratchetta patří knihy ze
série Úžasná Zeměplocha.

● První román z plochého
světa podpíraného čtyřmi
slony a plujícího vesmírem
na hřbetě obrovské želvy
vydal Pratchett už v roce
1983. O deset let později
vyšla Barva kouzel poprvé
i v České republice.

ČEZ BASKETBALL NYMBURK
BC KALEV/CRAMO TALLINN

15/3/2015 od 16.00

NOVÁ HALA
KRÁLOVKA
PRAHA–LETNÁ

Pratchett. Bojoval
do konce. Psaním

inzerce

Kubánci mohou
opět volat do USA
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• NYMFOMANKA!!! Splním
každé tvé přání! Zavolej mi
724 830 977
• SMYSLNÁ ŽENSKÁ! Kypré
boky, božské poprsí! Chceš pár
intimních snímečků? Tak napiš
SMS ve tvaru 13VFS a text na
909 15 50
• Vdova v nejlepších letech
a slušně zajištěná! Chybí mi po-
řádnej„chlap“, co se nebojí mi to
udělat!HNED!Vytoč909801801
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem76JLP tvůj text!
• Podnikatelka Simona 63. Tvr-
dá práce mi vzala všechen čas
i úsměvna tváři. Probuď vemně
ztracenou vášeň. Odměním se!
T.: 909 80 50 40 kód NLX42

• Udržovaná vdova Helenka
53. Po manželovi mi zůstalo
napěchovaný konto a prázd-
ný místo v srdci a posteli. Je
čas začít znovu žít! Pomiluj mě!
Ozi se 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
23TPE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

80 – 89 Kč/hod.
Dohoda

o provedení práce
Týdenní zálohy

Možnost výběru směn

OSTRAHA OBJEKTU
V MLADÉ BOLESLAVI

Volejte:
Po – Pá: 8.00 – 18.00
Tel.: 777 356 053

Hodinu stojí bez hnutí se čtyř-
kilovou puškou u nohy. Hlída-
jí všechny vchody do areálu
Pražského hradu i objekty ko-
lem něj. V létě do nich pere
sluníčko, v krutých zimách
musí snést mráz a sníh. Ne-
smí se ani hnout. Takhle je
známe – Hradní stráž. Než se

ale obléknou do krásných
uniforem, musí projít klasic-
kým tříměsíčním výcvikem.
„Poté je jeden měsíc věnován
speciální přípravě přímo
u Hradní stráže,“ říká pro de-
ník Metro velitel Hradu plu-
kovník Petr Cupák.
Vojáci tak musí umět za-

cházet ze zbraněmi, jako je
pancéřovka, která dokáže
zlikvidovat tank nebo betono-
vou budovu, ve výzbroji na-
jdete samopal Scorpion, útoč-
nou pušku CZ 805 BREN, od-
střelovací pušku CZ 750 SNI-
PER, která má účinný dostřel
800 metrů. „Na tuto vzdále-
nost lze spolehlivě a přesně
mířit a současněmá střela vy-
střelená touto zbraní stále do-
statečnou kinetickou energii
pro smrtící účinky,“ přibližu-
je SNIPER plukovník Cupák.
U Hradní stráže slouží asi

30 vojáků, kteří mají za se-
bou nasazení domisí v zahra-
ničí – na Balkáně, v Afghá-
nistánu a Iráku. „Nejsou
zvláštní skupinou, ale slouží
na standardních funkcích na
Hradě i v Lánech. Většina
z nich je zařazena u strážních
jednotek,“ říká Cupák. Tito
vojáci v zahraničních opera-
cích zastávali převážně pozi-
ce střelců strážních nebo me-
chanizovaných jednotek a ři-
dičů. Pro zajímavost, jeden
voják Hradní stráže byl v Irá-
ku příslušníkem čety těžení
a úpravy vody v kontingentu
7. polní nemocnice. Jejich
úkolem je také pomoct Čes-
ku při přírodních katastro-
fách, ale s tím musí nejdříve
souhlasit prezident.
Museli vojáci, kteří chrání

hlavu státu a objekt Pražské-
ho hradu, nějak reagovat na
současnou situaci v zahrani-

čí? „Mezinárodní hrozby sa-
mozřejmě sledujeme. Zabez-
pečení Hradu upravujeme ně-
kolikrát měsíčně, ale přede-
vším v závislosti na akcích,
které na Hradě probíhají,“
tvrdí Cupák.
Vojáci také stále častěji

řeší drony létající nad Hra-
dem. „Areál Hradu a jeho blíz-
ké okolí (přesně kružnice se

středem nad Chrámem sv.
Víta a poloměrem 1111 met-
rů) je zakázaným letovým
prostorem. Tento zákaz platí
i pro drony. Jen od začátku
roku jsme zaznamenali tři
případy. Pilota předáme poli-
cii a následně jeho poruše-
ním zákazu se zabývá Úřad
pro civilní letectví,“ říká Cu-
pák. MAREK PEŠKA

IntimníNemovitosti - poptávka
• Přímý zájemce koupí pozem-
ky - ornou půdu, pole, louky,
vodní plochy a ostatní plochy.
Platba hotově, ihned. Tel.:
60804894113868

Práce - nabídka
• Vydavatelství – 21 let na
trhu v ČR vypisuje konkurz na
místo obchodního zástupce –
prodej inzertních ploch na na-
šich produktech. Jste-li pracov-
ně a organizačně zdatní, ko-
munikativní, psychicky odolní
a flexibilní, získáte samostat-
nou, zajímavou a velmi dobře
placenou práci (50-70 tis.
Kč/měs.), služební automobil
a další benefity. Zkušenosti v
obchodní činnosti výhodou. In-
formace na tel.: 608 813 237.4249

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Cestování - nabídka

Zbraně Hradní stráže (HS)
u vchodu do Hradu nejsou
schopné střelby, slouží jen pro
reprezentační účely.

● Vojáka v budce před Hradem
můžete rozesmívat, fotografo-
vat, dotyky jsou nepřípustné.
Nejvíce je obtěžují opilci, kte-
ří se je nebojí slovně urážet
nebo se před nimi obnažují.

● Nepočítejte s tím, že váš
úsměv voják bude úsměvem
opětovat, protože povinnost
sledovat okolí a samotné stá-
ní bez pohybu je natolik fyzic-
ky náročné, že vyžaduje plné
soustředění.

● Hrad se v noci stává střeže-
nou pevností.Málo se ví, že
mezi půlnocí a šestou hodi-
nou ranní má areál status
„vojenského střežení“. Co to
znamená? Výkon strážní služ-
by je bojovým úkolem v míru.
V případě narušení stráž zasa-
huje stejně, jako by se jednalo
o vojenský objekt nebo objekt
důležitý pro obranu státu.

● Od dubna do října se jednou
měsíčně na III. nádvoří konají
vystoupení přehlídkové jed-
notky, hudby a motocyklů.
Letos se první chystá 15. dub-
na, 7. prosince 2018 oslaví
HS 100 let své existence.

Stráž prezidenta hlídá i drony

STAVEBNÍ DĚLNÍK
Požadujeme:
- praxi v oboru
- spolehlivost
- znalost německého jazyka
výhodou

Nabízíme:
- dobré platové podmínky
- jistotu u prosperující irmy
se zahraniční účastí

BERGER BOHEMIA a.s.
Klatovská 410, 320 64 Plzeň
Tel.: +420 378 777 241
E-mail: personalni@BergerBohemia.cz

Zavedená stavební irma zabývající se pozemním,
mostním, silničním, železničním stavitelstvím
a lomařskou výrobou přijme spolupracovníky
pro DIVIZI SILNIČNÍCH STAVEB na pozici:

www.BergerBohemia.cz

m
od
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ně

Stráž nemá zbraně u Hradu nabité

inzerce

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Služby - nabídka
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Za více než čtvrt století od sa-
metové revoluce u nás zemře-
lo násilnou smrtí 5722 lidí.
Za vraždu bylo potrestáno cel-
kem 5353 zločinců. A jen ne-
patrný zlomek z nich dostal
trest nejpřísnější – doživotí.

Za chladnokrevnou nebo ob-
zvlášť brutální vraždu si nyní
v Česku odpykává doživotní
trest 50 vrahů. Vyšší trest
u nás neexistuje. Někdejší
prezident Václav Havel vý-
kon trestu smrti v lednu 1990
pozastavil a v květnu stejné-
ho roku jej parlament zrušil
úplně.

Týdeník TÉMA ve svém
dnešním vydání přináší ex-
kluzivní jmenný seznam
všech v současné době odsou-
zených na doživotí. Je mezi
nimi 47 mužů a tři ženy, kte-
rým se říká domácí zabijač-

ky. „Někdy jde o zkratové jed-
nání, jindy o sebeobranu. Ta-
kové vražedkyně ale zpravi-
dla nedostávají doživotí,“ vy-
světluje psycholog Andrej Dr-
bohlav, proč jsou ženy obvyk-
le souzeny mírnějším met-

rem, a zároveň tím objasňuje
genderovou nevyváženost
v našich věznicích.
Někteří z doživotně odsou-

zených se dokonce nechali vy-
fotit. Fotoreportér Radek
Kalhous tak pořídil sérii uni-

kátních snímků, které může-
te vidět v pátečním vydání tý-
deníku TÉMA.
Tam najdete i podrobný se-

znam doživotně odsouze-
ných vrahů s popisem jejich
skutků. MET

Společnost Rozených OdborníkůOdborníků

Pojďte se
zítra bavit

premiéra
20.15
pr
20.15

Skupina Synot plánuje inves-
tice do zahraničního fotbalu!
Zajímá se o prémiové kluby
například ve Španělsku. V roz-
hovoru pro Kauzu dne Rádia
Impuls to řekl majitel Synotu
a senátor Ivo Valenta: „Neje-
nom na Slovensku, ale i v af-
rických zemích nebo ve Špa-
nělsku chystáme nějaké inves-
tice a hlavně vstupy do fotba-
lového nebo jiného dění. Veli-
ce to pomáhá celé skupině na
serióznosti značky. Chceme
si vybrat některé kluby, proto-
že v těch státech se nedá kou-
pit liga, to je hodně drahé,
a nemělo by to ani smysl, ale
spíš sponzorsky do některých
klubů v regionech, kde třeba
zakládáme firmy.“

Jaké kluby máte vyhlédnu-
té ve Španělsku? Můžete
říct nějaká jména?
Zatím ne, protože to kdy-

bych teď řekl a prosáklo by
to, tak by se na nás všichni
vrhli, proč nejdeme ještě
tam, takže zatím bych o tom
nechtěl hovořit.
Poslouchejte pořad kauza dne

od pondělí do čtvrtka v 18 hodin
na Rádiu Impuls. MET

inzerce

Kauza dne.
Synot chce
kluby ze
Španělska

Týdeník TÉMA. Do smrti za mřížemi
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Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

PONDĚLÍNEDĚLE

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Jednou z tebe
třeba vyroste
lamborghini.“

VOJTĚCH KRAKOWKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Moravský kras má
svoji lanovku od roku
1995. Z 362 metrů nad
mořem vystoupá do
výšky:
a) 443 m
b) 493 m
c) 543 m

2 PayPal, průkopník
placení po internetu,
vznikl spojením firem
Confinity and X.com
před:
a) 20 lety
b) 15 lety
c) 10 lety

3 Nejzápadnější
poloostrov ve Francii
mezi průlivem La
Manche a Atlantským
oceánem je:
a) Bretaň
b) Camarque
c) Bairon

4 Dodávka Volkswagen
Transporter má
dlouhou historii –
první, označená T1, je
z roku:
a) 1950
b) 1960
c) 1970

5 Animovaný večerníček
československé
televize O klukovi
z plakátu namluvil:
a) Fr. Filipovský
b) Josef Somr
c) Miloš Kopecký

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,9 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Na vrcholky hor s Vladi-

mírem Čechem
15:05 Místo činu - Schimanski

Dvojí hra. Kriminální
cyklus (N, 1985)

16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Chcete mě?
13:25 Itálie - střed světa na

Garganu
13:55 Slavné meteority
15:05 Krásy evropského pobřeží
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
16:00 Věda na vlastní kůži
16:55 Hádanky domů života
17:20 Pitva muže z ledovce
18:15 Na cestě po Kuala

Lumpuru
18:45 Večerníček
18:55 Fenomén Underground
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Znamení koně II
(9/13)
Seriál (ČR, 2011). Klára má
poraněnou nohu a její sen
o návratu na dostihovou
dráhu se rozplývá. Schwar-
zův synovec Bert se snaží
uniknout léčce, kterou na
něj nastražil Dejmek. Hrají:
T. Voříšková, V. Cibulková,
B. Polívka, M. Donutil a další

20:55 13. komnata D. Horyny
21:25 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:15 Profesionálové (57/57)
00:05 AZ-kvíz
00:35 Motiv
01:15 Zahrada je hra
01:40 Bydlení je hra
02:00 Postřehy odjinud
02:10 Dobré ráno
04:40 Chalupa je hra

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Archa Davida Attenbo-
rougha
Dokument (VB, 2012). Slav-
ný přírodovědec a filmový
publicista se zaměřil na
záchranu záhadných živo-
čišných druhů. Dokument
z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge II (10/10)
21:45 Kamarád do deště

Krimikomedie (ČR, 1988)
23:00 Na místě zločinu: Vrah

v uniformě
23:55 Letecké katastrofy VII:

Smrt prezidenta
00:40 Bonbónky světa
00:55 Ostrovy Christiana

Karembeua: Mayotte
01:50 Pozor, ponorky! (1/2)
02:40 Čaj pro třetího
03:10 Klub přátel dechovky

ČT2

20:15 Tohle je válka!
Romantický film (USA,
2012). Dva elitní tajní
agenti CIA Tuck a FDR jsou
nejlepší kamarádi i nepora-
zitelný špionský tandem.
Když se ovšem oba zakou-
kají do stejné slečny,
vypukne mezi nimi nelí-
tostný boj o lásku, a přátel-
ství jde stranou. Hrají:
R. Witherspoonová,
T. Hardy, Ch. Pine a další

22:15 Vnitřní nepřítel
Akční film (USA, 2005)

00:15 Neumírej sám
Thriller (USA, 2004)

02:05 Walker, Texas Ranger
VIII (14)
Akční seriál (USA, 1999)

02:50 Wolffův revír II (8)
03:40 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium párty
Taneční hity nového
milénia

22:00 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Perfect Days
Komedie (ČR, 2011). Ve
svých čtyřiačtyřiceti má
Erika skoro všechno - skvě-
le rozjetou kariéru, velký
byt s terasou a svobodu.
Jenže s každým přibývají-
cím rokem víc a víc touží
po tom jediném, co nemá,
po dítěti. Rozhodne se
proto jednat a začne na
dítěti pracovat se stejným
zaujetím, jako když budo-
vala svůj podnik i své vlast-
ní já. Hrají: I. Chýlková,
V. Kotek, O. Sokol a další

22:35 Přepadení v Pacifiku
Thriller (USA, 1992)

00:35 Kriminálka Miami IX (1)
01:25 Námořní vyšetřovací

služba II (3)
02:10 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (21)
Krimiseriál (USA, 2014).
Agenti NCIS mají za úkol
zjistit, jestli jeden z jejich
lidí v utajení nepřešel na
stranu zločinu. Hrají:
Ch. O’Donell, D. Ruahová,
E. Ch. Olsen a další

21:20 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (22)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:15 Ve spárech jakuzy
Thriller (USA/Jap., 2000)

00:40 Tyranosarie
Akční sci-fi film (USA,
2004)

02:25 Živí mrtví III (11)
Horor (USA, 2012)

03:05 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager VII (21)

03:50 Ve spárech jakuzy

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VII (1)
13:25 Beze stopy II (6)
14:20 Námořní vyšetřovací

služba II (3)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (232)
16:35 Dva a půl chlapa VII (8)

Seriál (USA, 2009)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (1)
18:25 Ulice (2780)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (8)
V hotovosti. Krimiseriál
(N, 1995)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Volání minulosti
Romantický film (N, 1999)

16:25 Komisař Rex VIII (14)
Bestie je konečně mrtvá.
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X IX (7)
13:45 Mrcha od vedle II (8)

Stal se zázrak. Komed.
seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi V (2, 3)
15:15 Teorie velkého třesku V

(20)
Porucha transportéru.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama III (12)
16:20 Bořiči mýtů VII (2)
17:30 Hvězdná brána IV (22)

Exodus. Seriál (USA, 2000)
18:30 Simpsonovi V (4, 5)
19:20 Kdo přežije: Afrika (9)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 ShowREC
MatYES a novinky z Óčka



www.billa.cz, fb.com/CZBilla

Kuřecí řízky
cena za 1 kg

dříve od 184,90

Kuřecí řízky 10990
-40%od

-56%od

Jahody
bedýnka, 1 ks 1 kg

Španělsko
dříve 149,90

Jahody

9990

-33%

Pražská šunka od kosti
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 25,90

z pul lahůdekz pul lahůdekz pul lahůdek 1890

Lipánek Maxi
130 g

dříve 17,90
100 g = 8,38 Kč

1090
-39%

-27%

Vejce M
10 kusů

dříve 32,90
1 ks = 2,49 Kč

2490
-24%

Ilu
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Jihočeskémléko
polotučné 1,5%

1 l
dříve od 22,90

990

M
ax

im
ál

ně
12

ks
na

os
ob

u/
de

n.

Nabídka platí
od středy 11. března do úterý 17. března 2015

-56%

Datum platnosti:13.–14. 3. 2015!
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Eliška
Pospíšilová

Nové auto rychle
ztrácí hodnotu, ale
ojetina je zas riziko.

(NE)MĚNIT
Další návrhy na změnu Ústavy jsou na stole. Po dvou desetile-
tích diskusí o zavedení přímé volby prezidenta se tato stala
v roce 2012 realitou a doposud nejvýznamnější ústavní změ-
nou v historii Česka. Mezi aktuálně často diskutovanými té-
maty je mimo jiné i změna pravomocí prezidenta. Iniciátoři
v podstatě reagují na dosavadní působení Miloše Zemana ve
funkci. A v tom je hlavní problém. Ačkoli i autor tohoto ko-
mentáře má k řadě Zemanových kroků výhrady, účelová nove-
lizace Ústavy kvůli konkrétnímu jednání konkrétního člově-
ka v konkrétní situaci je nešťastná. Není to v českém prostře-

dí novinka. I některé kroky Vác-
lava Havla a Václava Klause pod-
něcovaly diskuse o změnách
v Ústavě. Paradoxní je, že zatím-
co jednání hlavy státu podněcu-
je diskuse o změnách Ústavy,
opakující se problémy českého
ústavně-politického systému se
neřeší. Pokud český politický

systém něčím dlouhodobě trpí, tak to jsou křehké vlády. Při-
tom je to stabilita vlád, která je pro náš systém klíčová vzhle-
dem k charakteru parlamentního systému. Pro parlamentní
systém není přímá volba prezidenta přínosná, spíše naopak.
Je pro něj však klíčový vztah mezi parlamentem a vládou
a z toho vyplývající stabilita vlády. Té se dá docílit například
zavedením konstruktivního vyslovení nedůvěry vládě – nut-
ností předložit a schválit alternativu vůči vládě, která má být
hlasováním o nedůvěře sesazena. Jako každé, i toto řešení má
svá pozitiva a negativa. Na rozdíl od nesystémové přímé volby
prezidenta jde alespoň ruku v ruce s logikou fungování parla-
mentního systému. Ani ústavní změny však nejsou všelékem.
(Ne)stabilitu vlád do značné míry ovlivňuje vnitrostranická
(ne)stabilita a (ne)kultura. A ta se Ústavou koriguje těžko.

Jan
Rajčáni

Kdo z normálních
smrtelníků si může
dovolit nové auto?

Lukáš
Stříbrný

Městská hromadná
doprava to jistí
a mám klid...

inzerce

Nesypte si popel na hla-
vu před šéfem tak horlivě,

ostatně, kdo se nedopustí žádné hlou-
posti, není tak moudrý, jak se domnívá.

Beran 21/3–20/4
Budete muset absolvovat
schůzku s právníkem a po

jeho radách zjistíte, že právník je člověk
vyškolený k obcházení zákona.

Váhy 23/9–23/10

Základním postupem ve
vaší práci bude věřit, že je

všemožné. Protože člověk, který věří, že
je možné všechno, dokáže i nemožné.

Rak 22/6–22/7
Nezbývá vám při dnešku
než souhlasit, že jsou zlodě-

ji, které zákon netrestá, třebaže kradou
člověku to nejcennější – čas.

Kozoroh 22/12–20/1

Chcete motivovat skeptické
pracovníky, řekněte jim, že

opustit naději znamená zříci se nejen
současnosti, ale i budoucnosti.

Býk 21/4–21/5
Až vám šéf doporučí, abyste
byli v jisté záležitosti diplo-

maté, sdělíte mu, že diplomacie je vlas-
tenecké umění lhát za vlast.

Štír 24/10–22/11

Naděje je silný vítr do pla-
chet, takže hned ráno začne-

te tím, že důkladně namotivujete tým,
při pátku to nebývá tolik těžké.

Lev 23/7–22/8
Když se díváte na kolegy bez
skrupulí, říkáte si, že kdyby

svědomí žralo, chodili by po světě samí
kostlivci. A to nechodí.

Vodnář 21/1–20/2

V práci zazáříte o to více, že
semomentálně nedaří, a tak

za vámi půjdou i kolegové – noc přita-
huje všechno ke světlu.

Blíženci 22/5–21/6
Rebel je zástupce nového
nespravedlivého vedení,

kterému se nepodařilo usednout do
ředitelského křesla. Dnes ho potkáte.

Střelec 23/11–21/12

Slušné jednání jemožná nej-
horší obrana proti špatnému

chování jiných, ale v zaměstnání vám
ani nic jiného prostě nepovolí.

Panna 23/8–22/9
Budiž vám dnes varováním,
že z vysokých míst lidé ne-

mohou odejít, když chtějí, a zase ne-
chtějí, když by to bylo rozumné.

Ryby 21/2–20/3

Soustřeďte
se a položte
svou tajnou otázku!

Pošlete
SMS ve tvaru 52FPN

na 904 30 55
a získejte svou věštbu!

te SMS ve tva

ORÁKULUM
LÁSKY!

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!
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PETR JUST
POLITOLOG, METROPOLITNÍ
UNIVERZITA PRAHA
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Koupili byste ojetinu, či preferujete nová auta?

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Mezi aktuálně často
diskutovanými téma-
ty je i změna pravo-
mocí prezidenta.

OPOLČENEC
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

V původním významu
bulharský dobrovolník
bojující v rusko-turecké

válce. Dnes také
domobranec.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Anketa

Více informací najdete na www.spejbl-hurvinek.cz

Dopisy a vzkazy

Pravda někdy
bývá velmi boles-
tivá
Nedivím se reakci Rady
České televize po výroku
pana Veleby. Pravda totiž
bolí. Hlavní téma, na kte-
rém se ukázala neobjektiv-
nost, nevyváženost s čirou
propagandou „západního
směru“, je o Ukrajině.
Dne 17. února se ve vysílá-
ní objeví záběr na jakého-
si vojáka, odpoledne je
v titulku, že se jedná o vo-
jáka ukrajinského (s mlu-
veným překladem), večer
běžely na obrazovce opět
tytéž záběry a v titulku se
píše, že je to opolčenec
(tady již s titulky). Zde se
podle mého názoru veřej-
noprávní Česká televize
dopustila neplnění povin-
ností daných zákonem. Mi-
moto Rada ČT odhlasova-
la zákaz vystoupení veřej-
nosti na svém jednání.
Takhle Česká televize po-
hrdá názorem veřejnosti
o své objektivitě. Nejen
tyto akty jsou pro mě jas-
ným signálem a důkazem
toho, že si koncesionářské
poplatky, které jsme všich-
ni povinni platit, zcela ur-
čitě nezaslouží!

JAN CHALOUPKA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Kdyby tu přistáli
zelení mužíci,

pošlu je dodělat
tunel Blanka.“

MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT
Český prezident je znám glosová-
ním dění. Tentokrát v interview
pro server iDNES.cz okomento-
val znovu odložené otevření
pražského tunelu Blanka.



www.metro.cz SPORT pátek 13. března 2015 1 1

Ondřej Moravec
medailově navázal
na zlato smíšené
štafety a stříbro
Gabriely Soukalové.

Český biatlonista vybojoval
bronzovou medaili ve vytrva-
lostním závodu na mistrov-
ství světa ve finském Kontio-
lahti. Moravec ve čtyřech po-
ložkách na střelnici jednou
minul, ale předvedl kvalitní
běžecký výkon, vylepšil čtvr-
té místo z tohoto závodu ze
šampionátu v Novém Městě
naMoravě a získal svou první
individuální medaili z MS.
Závod vyhrál díky nejrychlej-
šímu běhu s jednou chybou
Martin Fourcade z Francie,
druhý byl Nor Emil Hegle
Svendsen, který jel čistě, ale

pomaleji a na vítěze ztratil
20,9 sekundy. Moravec byl
o 40,5 sekundy pomalejší než
Martin Fourcade.
„Jsem nadšený. V posled-

ních letech jsem vytrvalostní
závod buď pokazil na střelni-
ci, nebo mi to těsně uniklo,“

připomněl Moravec předloň-
ský šampionát na Vysočině,
kde skončil čtvrtý, nebo 70.
místo předměsícem ve Světo-
vém poháru v Oslu. „Teď
jsem do tří, mám medaili,
což je nádherné a uspokojivě
to hřeje,“ dodal. ČTK

Létají nad Svatým Petrem
Ve Špindlerově Mlýně v areálu Svatý Petr pokračoval
trénink závodníků, kteří se připravují na finále Světového
poháru FIS a zároveň série WST. Finálové jízdy závodu
Snow Jam ve slopestylu jsou na programu zítra. ČTK

inzerce

Biatlonová sbírka
už je kompletní

Moravec získal první individuální medaili z MS v kariéře. ČTK

Vláda bude v pondělí projed-
návat varianty, zda a jak doto-
vat závod mistrovství světa
silničních motocyklů v Brně.
„Jednou z možností je, že se
stát rozhodne ukončit podpo-
ru této akce ze státního roz-
počtu,“ řekl ministr školství
Marcel Chládek, jehož úřad
příslušný materiál pro vládu

zpracoval. Jihomoravští zastu-
pitelé v prosinci schválili
vznik krajské společnosti,
která by měla oficiálně zašti-
ťovat pořádání tohoto závo-
du od roku 2016. „Je to jedna
zmožných cest. V Evropě i ve
světě to zpravidla podporují
regionální vlády,“ komento-
val tyto plány ministr. ČTK

Bezplatná infolinka 800 100 166
724 984 800, nabory@amboseli.cz

Požadujeme:
 manuální zručnost

 zkušenost s pájkováním výhodou
 zkušenost s obsluhou CNC strojů výhodou

 ochotu pracovat ve směnném režimu
 nástup ihned!
Nabízíme:

 15.000 - 20.000 Kč čistého výdělku
 možnost týdenních záloh

 dlouhodobou práci ve stabilní společnosti
 zajištění ubytování zdarma

AMBOSELI s.r.o. - profesionální Agentura práce
přijme zaměstnance na pozici:

Obsluha CNC stroje / Pájkař

Číslo dne

16
Česká fotbalová reprezentace
se v březnovém žebříčku
mezinárodní federace FIFA
posunula o jednu pozici, na
16. příčku, což je její nejlepší
umístění od října 2009, kdy
byla patnáctá. První je stále
Německo před Argentinou
a Kolumbií.

Krátce z fotbalu

Kvůli fanouškům
Disciplinární komise
FAČR po prostudování
dokumentů zahájila říze-
ní s pražskou Spartou.
Důvodem je chování čás-
ti jejích fanoušků po zá-
pase 18. ligového kola
v Ostravě. Domácí Baník
se bude zpovídat kvůli
pořadatelské službě. ČTK

Motorky v Brně. Vláda
rozhodne o podpoře



LUXUSWELLNESS s 51 % slevou
ve Františkových Lázní

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM PETÁK
● ubytování na 8 dnů / 7 nocí ve dvoulůžkovém pokoji; koupelna, TV, sejf, lednička, balkon; s polopenzí
● pobyt začíná v neděli večeří, od pondělí do soboty jsou poskytnuty procedury, pobyt končí v neděli snídaní.
● 7× polopenze
● 16 luxusních wellness, léčebných a zkrášlovacích procedur:

▪ 1 x ajurvédská masáž ▪ 1 x masáž horkými kameny částečná ▪ 1 x akupresurní masáž zad
▪ 1 x lymfatická masáž částečná ▪ 2 x zkrášlovací ošetření obličeje galvanickou žehličkou
nebo vibrační deska ▪ 3 × rašelinový zábal ▪ 1 x rašelinová koupel nebo hydromasážní vana
▪ 3 x parafínový zábal ▪ 1 x minerální perličková koupel ▪ 2 x solná jeskyně

Využíváme františkolázeňské přírodní minerální zdroje:
rašelinu k zábalům a koupelím, zřídelní plyn k minerální uhličitým koupelím a plynovým injekcím,
minerální pramen Štěpánka pro vanové procedury.
Zkrášlovací procedura galvanickou žehličkou je unikátní ošetření pleti – vyčištění a omlazení pokožky
díky metodě vpravení „zažehlení“ účinných látek do kůže.
Solná jeskyně je nyní nově přímo v hotelu.

Hodnota procedur dle ceníku 7.218 Kč. Hodnota ubytování a stravování s polopenzí 6.930 Kč.
Cena celkem před slevou 14.148 Kč.

CENAPO SLEVĚ
15. březen – 19. duben 2015 – 6 990 Kč (sleva 51 %)
19. duben – 3. květen 2015 – 7 490 Kč (sleva 47 %) 6 990 Kč (sleva 51 %)
4. květen – 31. srpen 2015 – 8 990 Kč (sleva 37 %)

ZdARMA • volný vstup v odpoledních a večerních hodinách do bazénu s protiproudem
• WiFi v zimní zahradě
• zapůjčení holí na Nordic Walking

Více na www.wellnesspetak.cz
další pobyty se slevou v nabídce:
Nadupaný víkend – 2.470,-Kč
6-ti denní Luxus wellness – 4.545,-Kč

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM dR. PETÁK
Lesní 111/13, 35101 Františkovy Lázně
hotelpetak@email.cz 354 508 100


